
DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 2 del 18/03/2021 

 

Il Presidente 

 

VISTO il passaggio alla disciplina dei servizi di pagamento PSD2, obbligatorio per le 
Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTO la necessità di conformare il servizio di riscossione dei cosiddetti COL centralizzati, 
che prevedono la riscossione automatica ad ogni scadenza delle tasse automobilistiche e 
delle tessere Aci; 
 
TENUTO CONTO delle istruzioni pervenute da Aci con circolare del giorno 11 marzo 
2021, che si allega alla presente deliberazione; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di sottoscrivere una procura speciale per la gestione di due 
conti correnti come da istruzioni pervenute, onde evitare la sospensione dei servizi in 
parola; 
 
CONSUDERATI i nominativi indicati da Acinformatica: 

• La Sig.ra Angela Natangelo, nata a XXXX il XXXXXX, residente in XXXXXXXX) 
codice fiscale XXXXXXXXX. 

• Sig.ra Carmela Mastrogiovanni, nata a XXXXX, il XXXXXX, residente in 
XXXXXXXXXX. Codice Fiscale XXXXXXXXXX; 
  

 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare incarico all’avv. Roccato Monica, in qualità di presidente dell’Automobile Club 

Latina, e rappresentante legale dell’Ente di sottoscrivere Procura speciale nei confronti 
dei nominativi indicati in premessa affinché in qualità di dipendenti della Società ACI 
Informatica S.p.A. incaricata della gestione contabile e finanziaria dei flussi di incasso 
e di pagamento sui conti correnti intestati all’Automobile Club Latina provvedano, 
disgiuntamente tra loro, a gestire i conti correnti intestati allo stesso Automobile Club 
Latina per eseguire le operazioni previste dal servizio C.O.L. centralizzato presso la 
Banca Popolare di Sondrio sede di Roma Via Cesare Pavese,332/338; 

 

2. Di autorizzare il Direttore a intraprendere tutte le azioni e darne le conseguenti 
comunicazioni; 

 

3. Di riportare la presente delibera all’attenzione del Consiglio Direttivo nella sua 



prossima seduta.   
 

IL PRESIDENTE 

 Avv. Monica Roccato         


